

Miljoner hotas av svält, varnar FN

Över tio miljoner människor i södra Afrika behöver mathjälp. Nyligen stod Malawi i fokus, nu varnas om situationen i Moçambique, Zimbabwe och Angola.

Situationen i södra Afrika anses vara så allvarlig att FN:s generalsekreterare Kofi Annan i början av augusti skrev till 27 statschefer, Europeiska Kommissionen och *African Development Bank* för att uppmärksamma det alarmerande behovet av bidrag för att förhindra en katastrof.

Nästan alla länder i regionen upplever prishöjningar på basvaror, vilket betyder att de fattigaste får ännu svårare att köpa mat. Att priserna stiger när tillgången på basvaror

minskar är normalt men det brukar inte ske så här tidigt på året.

– Det är alarmerande med så många negativa tecken över hela södra Afrika så här tidigt på säsongen, säger Mike Sackett, regi-ondirektör i södra Afrika för FN:s livsmedelsprogram WFP. Alla länder är påverkade.

I Moçambique är utsikterna för nästa skördeperiod dåliga då vattennivåerna har sjunkit dramatiskt. Dammarna är fyllda till endast 28 procent och Maputofloden är redan totalt uttorkad på en sträcka av nio kilometer. Vissa provinser har drabbats av torka för fjärde året i rad. Redan i maj, då det stod klart att över 43 procent av majsproduktion i landets södra delar skulle gå förlorad, väddade regeringen i Moçambique om stöd.

– Vi behöver cirka 150 miljoner kr bara för Moçambique och vi behöver bidrag nu, säger Sackett.

Och fortfarande efterlyser WFP cirka 1,5 miljarder kronor för att ge mat åt tio miljoner människor i regionen fram till skördarna i april. Drabbade länder är även Lesotho, Swaziland och Zambia.

Förutom torka anger WFP ökande arbetslöshet med åtföljande fattigdom samt hiv/aids som bidragande orsaker till behovet av allt större mathjälp.

Enligt WFP minskade den globala livsmedelshjälpen för 2004 från 10,3 miljoner ton till 7,5 miljoner ton. 800 miljoner människor går varje dag hungriga på vår jord.

KERSTIN BJURMAN



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-ickekommersiell-Dela Lika 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök